Российская Федерация

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД  с. ВОЗЖАЕВКИ

БЕЛОГОРСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

23.05.2025                                                                                                    № 99

с. Возжаевка

Об  утверждении нормативных документов

МДОАУ детский  сад с. Возжаевки

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об

обрывании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями),

Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28

сентября 2020 г. № 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"" (с изменениями и

дополнениями), СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и

требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека

факторов среды обитания», для  удовлетворения запросов общества и

выполнение муниципального задания, оптимальное использование кадрово-

временных ресурсов дошкольного учреждения, внесенными изменениями в

Устав МДОАУ детский сад с. Возжаевки, приказом № 99 от 23.05.2025 года

«Об открытии дежурной группы продленного дня»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить внесенные изменения  к трудовому договору и

критериям стимулирования педагогических работников,  Добавить:

1.1.В дополнительное соглашение « Пункт 5.2.добавить подпунктом:

5.2.1.Дополнить словами: «Оплата труда Работника  в дежурной группе

продленного дня производится пропорционально отработанному

времени».

Пункт Б). Стимулирующая часть устанавливается в размерах,

основанных на критериях и показателях качества и результативности работы,

утвержденных локальным актом учреждения, коллективным договором и

соглашениями.  Добавить пункт 12 «Критерии»-Работа в дежурной

группе продленного дня- «Показатели» выполнение  обязанностей в

дежурной группе продленного дня, «Значение критериев – «Уровень

посещаемости» «Обоснование – табель учета посещаемости», количество

баллов – «от 1 до 3»

1.2. пункт 6. РЕЖИМ РАБОЧЕГО ВРЕМЕНИ И ВРЕМЕНИ

ОТДЫХА добавить пункт 6.4.1. Изложить в следующей редакции:

«Работнику устанавливается режим  рабочего времени в дежурной

группе продленного дня продолжительностью ежедневной работы

(смены) - 1 час с 18-00 до 19-00 местного времени. Перерыв для отдыха и

питания не предоставляется», срок до 30 мая 2025 года, ответственный

заведующий – Баташан И.Ф. Приложение № 1

      2.Утвердить внесенные изменения в   дополнительное соглашение

заключаемого  с родителями (законными представителями) по приему

обучающихся в дежурную группу продленного дня. Внести изменения в:

1.1. Раздел 1.   Предмет договора, добавить пункт: 1.8. «

Обучающийся зачислен в  дежурную группу продленного дня МДОАУ

детский сад с. Возжаевки по улице Авиационная, 13 на основании заявления

от Родителя (законного представителя).

1.2. 3.Размер, сроки и порядок оплаты за присмотр, и уход за

Воспитанником в случае оказания таких услуг, добавить «пункт 3.2.2.

 Родительская плата рассчитывается исходя из планового

количества дней посещения обучающимся дежурной  группы

продленного дня  учреждения в месяц, в соответствии с Постановлением

Главы муниципального округа  от 18.06.2021г    № 624»  в размере 30

рублей 00 копеек за один день посещения, рассчитанный   исходя из

планового количества дней посещения обучающимся дежурной  группы

продленного дня  учреждения в месяц.  Далее по тексту. Приложение № 2

2. Утвердить форму заявления родителей (законных

представителей) по зачислению обучающихся в дежурную группу

продленного дня МДОАУ детский сад с. Возжаевки. Приложение № 3

3. Всю информацию разместить на сайте образовательного

учреждения – ответственный за сайт.

4. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОАУ

детский сад с. Возжаевки                                                И. Ф. Баташан

С приказом ознакомлена________________________________________

__________________________________________________________________

_____________________________________________________________

Приложение № 1

 К приказу № 99 от 23.05.2025г

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № ________

К ТРУДОВОМУ ДОГОВОРУ № ____________ от "_____" __________20___г

с. Возжаевка                                                                   " ____" ______ 20____г.

Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение детский сад с.

Возжаевки. в лице заведующего Баташан Ирины Федоровны, действующей на основании

Устава. именуемой в дальнейшем «Работодателем», с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________'

именуемый (ая) в дальнейшем "Работник", руководствуясь постановлением

Правительства Российской Федерации № 937 от 28.05.2022 года пунктом 17 и 18 части 1 и

части 2 Федерального закона от 08.03.2022 года № 46 ФЗ «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», с изменениями и

дополнениями, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

 пункт « 5. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКА» 5.1. За выполнение

трудовых обязанностей работнику устанавливается заработная плата, состоящая из

базовой и стимулирующей частей. Пункт 5.2.добавить подпунктом: 5.2.1..Дополнить

словами: «Оплата труда Работника  в дежурной группе продленного дня

производится пропорционально отработанному времени».

Б). Стимулирующая часть устанавливается в размерах, основанных на критериях и

показателях качества и результативности работы, утвержденных локальным актом

учреждения, коллективным договором и соглашениями.  Добавить пункт 12

«Критерии»-Работа в дежурной группе продленного дня- «Показатели» выполнение

обязанностей в дежурной группе продленного дня, «Значение критериев – «Уровень

посещаемости» «Обоснование – табель учета посещаемости», количество баллов –

«от 1 до 3»

 пункт 6. РЕЖИМ РАБОЧЕГО ВРЕМЕНИ И ВРЕМЕНИ ОТДЫХА добавить

пункт 6.4.1. Изложить в следующей редакции: «Работнику устанавливается режим

рабочего времени в дежурной группе продленного дня продолжительностью

ежедневной работы (смены) - 1 час с 18-00 до 19-00 местного времени. Перерыв для

отдыха и питания не предоставляется».

2. На работника возлагаются должностные обязанности по должности воспитателя,

согласно должностной инструкции и инструкции по охране труда..

4. Остальные условия трудового договора № _____________  от «______»

______________ 20_____ года  не затронуты настоящим дополнительным соглашением,

сохраняют юридическую силу и обязательны для исполнения сторонами.

5. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью

трудового договора и вступают в силу с момента подписания  «____»___________20____г

«Работодатель» «Работник»

Баташан Ирина Федоровна

Заведующий МДОАУ детский сад с.

Возжаевки Белогорский муниципальный

округ, Амурской области

Адрес: 676811, Амурская область,

Белогорский муниципальный округ,

с. Возжаевка,  ул. Авиационная, 13, ДОС

______________________________

(подпись)

М.П.

«_____»_____________20____г

Второй экземпляр дополнительного соглашения от «___»__________20___г к трудовому

договору №___________ от «_____»____________20_____г на руки получил(а).

С должностными обязанностями ознакомлена _____________________________________

Приложение № 2

 К приказу № 99 от 23.05.2025г

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ№ ____

к договору № ______

об образовании по образовательным программам дошкольного

образования

с. Возжаевка        «____» _________20___ г.

Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение детский сад с.Возжаевки,

осуществляющий свою образовательную деятельность на основании лицензии от «24» июля

2015г. № ОД 5222, выданной Министерством образования и науки Амурской области, именуемое

в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего МДОАУ детский сад с. Возжаевки,, Баташан

Ирины Федоровны действующего на основании Устава МДОАУ, приказа № 223-к от 03.08.2015

МКУ Отдела образования Администрации Белогорского района о назначении на должность с

одной стороны, и родители (законные представители) Воспитанника, именуемые в дальнейшем

«Заказчик» в

лице_______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

      фамилия, имя, отчество матери (отца), законного представителя ребенка)

в интересах несовершеннолетнего_______________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

(ФИО ребенка, дата рождения)

проживающего по адресу:______________________________________________________________

(адрес места жительства ребенка)

_____________________________________________________________________________________

                именуемого в дальнейшем «Воспитанник», совместно именуемые «Стороны», заключили

                                                  настоящий Договор о нижеследующем:

Внести изменения в:

-Раздел 1.   Предмет договора, добавить пункт: 1.8. « Обучающийся зачислен в  дежурную

группу продленного дня МДОАУ детский сад с. Возжаевки по улице Авиационная, 13 на

основании заявления от Родителя (законного представителя).

1. -3.Размер, сроки и порядок оплаты за присмотр, и уход за Воспитанником в случае

оказания таких услуг, добавить «пункт 3.2.2. Родительская плата рассчитывается

исходя из планового количества дней посещения обучающимся дежурной  группы

продленного дня  учреждения в месяц, в соответствии с Постановлением Главы

муниципального округа  от 18.06.2021г    № 624»  в размере 30 рублей 00 копеек за один день

посещения, рассчитанный   исходя из планового количества дней посещения обучающимся

дежурной  группы продленного дня  учреждения в месяц.  Далее по тексту.

Настоящий   соглашение  составлено   в   двух   экземплярах, по одному для каждой из сторон.

Вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до окончания

образовательных отношений.

Адреса, реквизиты, подписи Сторон

Учреждение: Родители:

Муниципальное дошкольное образовательное

автономное учреждение детский сад  с.

Возжаевки

Адрес: 676811, Амурская область, Белогорский

район, с. Возжаевка, ул. Авиационная, 13

тел. 8-914-551-36-82

ИНН 2811005540

Родители _________________________________

_________________________________________

                     (фамилия, имя, отчество)

Паспортные данные: ________________________

БИК 041012001

КПП 281101001

ОГРН 1122804001121

 МКУ Финуправление БМО (МДОАУ детский

сад с. Возжаевки)

л/с 3004000380

каз/с  03234643105080002300

Отделение Благовещенск банка России УФК по

Амурской области,  г. Благовещенск

Заведующий МДОАУ детский сад

с. Возжаевки

            _________________И.Ф. Баташан

М.П.

___________________________________________

Выдан: ____________________________________

___________________________________________

Место работы: _____________________________

__________________________________________

Адрес проживания: _________________________

__________________________________________

Подпись __________________________________

                       (расшифровка подписи)

В    целях    заключения    и    исполнения    настоящего   дополнительного соглашения к

договору,   даю   свое    согласие    на    обработку следующих персональных данных:

Ф.И.О., место жительства, паспортные данные, номера телефонов родителей (законных

представителей), данные свидетельства о рождении ребенка, медицинские сведения о состоянии

здоровья ребенка, банковские реквизиты Заказчика.

_____________________________________________________________________________________

            (подпись, расшифровка подписи, Ф.И.О. родителя (законного представителя)

Отметка получении 2-го экземпляра Заказчика

Дата: «_____»   _________202_____г                        _______________________

                                                                                                                Подпись

Приложение № 3

 К приказу № 99 от 23.05.2025г

 Заведующему  МДОАУ

детский сад с. Возжаевки   И.Ф. Баташан

от _________________________________________________

____________________________________________________

            (Ф. И. О. родителя(законного представителя),

паспорт _________________ выдан _______________

____________________________________________________

проживающего(ей) по адресу, _________________________

___________________________________________________

___________________________________________________
Заявление

Прошу принять моего ребенка ___________________________________________________

                                  (Ф.И.О. ребенка, дата рождения, реквизиты свидетельства о рождении)

место рождения ______________________________________________________________,

проживающего по адресу _______________________________________________________

        (адрес места жительства, места пребывания, места фактического проживания ребенка)

В связи с графиком моей работы до 19-00, в дежурную группу продленного дня

Ф.И.О. родителей (законных представителей), телефоны__________________________________

_____________________________________________________________________________________

(реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя),

реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии)

Электронная почта  родителей (законных представителей) _________________________________

______________________________________________________________________________

С уставом, лицензией на право ведения образовательной деятельности, Положение о дежурной

группе продленного дня, локальными актами и иными документами, регламентирующими

организацию на осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся

МДОАУ детский сад с. Возжаевки  ознакомлен(а).  Обязуюсь соблюдать правила по пребыванию

обучающегося  в дежурной группе продленного дня.

"____" ___________ 20____ года         _______________                                _____________________

                                                               подпись                                       расшифровка подпись
Даю согласие МДОАУ детский сад с. Возжаевки,  зарегистрированному по адресу:

Амурская область, Белогорский округ, с. Возжаевка, ул. Авиационная, 13, ОГРН 1122804001121,

ИНН 2811005540, на обработку моих персональных данных и персональных данных моего

ребенка,

_____________________________________________________________________________________

                                                                                      (ФИО ребенка, дата рождения)

в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, в целях обеспечения соблюдения требований

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и иных

нормативных правовых актов сферы образования на срок действия договора об образовании по

образовательным программам дошкольного образования.

Согласие может быть отозвано путем

предоставления в МДОАУ детский сад с. Возжаевки заявления в простой письменной форме в соответствии

с требованиями законодательства РФ

"____" ___________ 20____ года       _______________                                ______________________

                                                                подпись                                       расшифровка подпись

		2025-06-03T12:28:30+0900
	Cfldjp;a2021
	Ирина Баташан
	Я являюсь автором этого документа